temporalidad que precisen la prestación del servicio, por lo que se observa un monto de 338.7 
miles de pesos. 

2023-D-05020-19-0803-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Múzquiz, Coahuila de Zaragoza aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 338,720.00 pesos (trescientos 
treinta y ocho mil setecientos veinte pesos 00/100 M.N.), por concepto de la falta de la 
evidencia de la entrega de los bienes y servicios, las pólizas de egresos y el SPEI, de los 
expedientes referentes al servicio de conversión de un camión Freightliner normal a camión 
recolector de basura, por un monto de 147,320.00 pesos (ciento cuarenta y siete mil 
trescientos veinte pesos 20/100 M.N) y de la presentación de grupo musical para evento del 
15 de septiembre de 2023 en Múzquiz cabecera por un monto de 191,400.00 pesos (ciento  
noventa y un mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.). 

4.  Con la revisión de los 11 expedientes de gastos diversos por 1,994.1 miles de pesos, pagado 
con recursos de las PFM 2023, se constató que en los 9 expedientes, con números de pólizas 
2457, 5387, 4472, 2399, 2815, 3446, 4161, 4651, 4482, correspondientes a las facturas

[...]

párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V, y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y 
Contratación de Servicios para el estado de Coahuila de Zaragoza, artículo 74-A, párrafo 
segundo. 

2023-D-05020-19-0803-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,463,920.00 pesos (un millón cuatrocientos sesenta y tres mil novecientos veinte pesos 

00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de 
documentación comprobatoria de los 9 expedientes, con números de pólizas 2457, 5387,